СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК

п я т о г о  с о з ы в а

РЕШЕНИЕ

от 06.12.2016 г.           № 163

О внесении предложения о присвоении
городу Североморску звания
«Город воинской славы»

В соответствии с Федеральным законом от 09.05.2006 № 68-ФЗ «О почетном
звании Российской Федерации «Город воинской славы»», Указом Президента РФ от
01.12.2006 № 1340 «Об условиях и порядке присвоения почетного звания
Российской Федерации «Город воинской славы», Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в целях сохранения военно-исторического
наследия города Североморска, рассмотрев обращение межрегиональной
общественной организации «Ветераны военной контрразведки»,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Поддержать предложение межрегиональной общественной организации

«Ветераны военной контрразведки» о присвоении городу Североморску звания
«Город воинской славы».

2. Внести предложение межрегиональной общественной организации
«Ветераны военной контрразведки» о присвоении городу Североморску звания
«Город воинской славы» на рассмотрение в Мурманскую областную Думу и в
Правительство Мурманской области.

3. Опубликовать решение в газете «Североморские вести» и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск.

4. Решение вступает силу со дня опубликования.

Глава ЗАТО г.Североморск      А.П. Абрамов

	РЕШЕНИЕ